

## DATA SPECIFICATIONS

beans

# Habas de soja

40026

### Descripción del producto

Las habas de soja son una materia prima básica para innumerables alimentos, ingredientes y aditivos, como la lecitina de soja, la harina de soja, los preparados proteínicos de soja, aceites y tradicionales productos de soja (tofu, miso, salsa de soja, leche de soja, etc.).

### Consumo preferente y almacenamiento

La soja no desgrasada está prevista para un procesado inmediato. En caso de almacenamiento intermedio deben garantizarse las condiciones de almacenamiento correctas, a fin de evitar una descomposición microbiana de los alimentos. En estas condiciones la soja no desgrasada tendrá una caducidad de 2 meses. Los espacios de almacenamiento deben protegerse de infestación, aves y roedores para evitar cualquier contaminación por salmonella.

### Instrucciones de seguridad

La soja sin desgrasar no es tóxica, biodegradable y no precisa de precauciones especiales durante el transporte y trasbordos.

### Origen

China



pure soy  
GMO-free

GMO-free soy ingredients  
for all of your products

### INGREDIENTES (AL 88 % T)

ME (88 % T)	16,91MJ
Proteína bruta	307 g
Lisina	20,5 g
Lys. i. Rp.	6,7 %
Metionina	4,9 g
Met. i. Rp.	1,6 %
Cistina	5,6 g
Treonina	12,4 g
Thr. i. Rp.	4,0 %
Triptófano	4,2 g
Try. i. Rp.	1,4 %
Grasa bruta	220 g
Ácido poliinsaturado	132 g
Fibra fruta	42 g
Azúcar	59 g
Ceniza	55 g

### DIGESTABILIDAD DE NUTRIENTES BRUTOS Y CONTENIDO ENERGÉTICO

Org. sustancia	86 %
Proteína bruta	83 %
Grasa bruta	88 %
Fibra bruta	77 %
NfE	88 %
ME (fresco)	17,84 MJ
ME (88 % T)	16,91 MJ
ME (100 % T)	19,22 MJ

### AMINOÁCIDO

pcv Rp	83 %
pcv Lys	82 %
pcv Met	82 %
pcv Cys	78 %
pcv Thr	79 %
pcv Try	78 %
Actividad ureásica (máx. 0,4 mg N/g/min)	0,28 mg
Solubl. Lisina	73 %

#### Declaración de GMO

No tenemos información sobre que el producto o este ingrediente haya sido modificado y contenga materia prima modificada genéticamente. Nos esforzamos mucho a la hora de adquirir los ingredientes para garantizar la conservación de nuestro status libre de GMO.

## LIST OF ALLERGEN

Allergen	with recipe	without recipe
Centeno		x
Trigo		x
Cebada		x
Avena		x
Escanda		x
Kamut		x
Gluten		x
Crustáceos		x
Huevo		x
Pescado		x
Nueces		x
Soja	x	
Leche		x
Almendras		x
Avellanas		x
Nueces		x
Nueces de cajú		x
Nueces pecaneras		x
Nueces de Brasil		x
Pistachos		x
Anacardos/nueces Queensland		x
Nueces (Frutos de cáscara)		x
Apio		x
Mostaza		x
Sésamo		x
Dióxido de azufre y sulfitos (E220 – E228) en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l		x
Lupino		x
Moluscos		x
Lactosa		x
Cacao		x
Glutamato (E620-E625)		x
Ave		x
Cilantro		x
Maíz		x
Legumbres		x
Carne de vacuno		x

Carne de cerdo

x

Zanahorias

x

## Suitable for

Coeliac  
Vegetarian  
Vegan

## Traceability

The traceability of the product is guaranteed through the batch number of each sales contract.

## Legal information and Certificates

The product complies with the requirements of German food law and EC regulations.

ISO 9001:2000; ISO 9001:2008; ISO 22000:2005; Halal; Koscher; NON GMO von SGS; IP Zertifikat; HACCP, BRC

**The specification is valid until revoked and replaced all previous issues.**



IIC International AG  
Breisacher Straße 86  
79110 Freiburg, Germany

Phone: +49 761 208520  
Fax: +49 761 2085210  
E-Mail: [info@iic-ingredients.de](mailto:info@iic-ingredients.de)

All information on data sheets or specifications are primarily for information purposes and are in no way legally binding. The user is responsible for the legal permissibility in the consumer country. © Copyright by IIC International AG | 04.03.2022